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Asia: Hallituksen esitys eduskunnalle ampuma-aselain ja rikosbin muur[:lmisest.'I 

ASELAISSA HUOMIOITAVA MUSEOKOKOELMIEN ERITYISPIIRTEET 

Hallitus esittää ampuma-aselain muuttamista ampum:l-:lsecn hankkimista ja hallussapitoa koske,-ien 
säännös ten ja rikosbin osalta. Esityksen ta\"oite on hp-ä. On tärkeää, euä Iainsäädantö Innhdollist:ln 
aikaisemp:la sujm'ammar :lseiden hallintnan ja omistamiseen liittp"ät kä}"L1 nnöt ja to imintam:lllit 
\-aarantamalta kuitenkaan asetutyallisuutta. 

Hallituksen esityksen heikkous on se, että museoiden kokoelmissa ob "ien aseiden osalta kehitys on 
"iemässä suuntaan, joka lisää hallinnollista työtä ja kusL'lIlnuksia ilman, että aserurnlllisuus paranisi. 
Aseiden liiuäminen kokoelmiin ja säilyttäminen museokokoclmissa osana suomalaista kulttuuriperintöä 
tulIs i olemaan aikaisempaa monimutkaisemp:l:l, tröläämpää j:l kalliimpaa nykl·isen ns. tiedostonpito
oikeuden lakk:luruessa. Lupakäylälltöjen osalta yksityiset jn kuntien omistamat museo t aseiden halti joilla ja 
omistajina rinnasteltaisiin yksityisiin henkilöihin, jotk..:t ran;tse,'at aseita mm. urheilu- ja 
metsästysharrastukseensa. 

1~'1kies it}'ksen perusteeksi ei ole teht)' riittä\'ästi seh-ityksiä, eikä esityksen tekijöillä ole täsmällistä km-aa 
museo trös tä ja museoabn rakenteista. Esityksessä todetaan, euä tiedostonpito-oikeus hiu)')' "kärrännössä 
\'ain muutamill1 kymmeniin maakuntamuseoihin". Suomessa o n alueellisesta kulttuuriperinnön 
tallenranusesta ,-as ta:l\·ia maakunramuseoiL'1 22. Lakiesityksessä tarko itetaan ilmeisesti kulttuurihistoriallisia 
museoita, joiden tehtäviin aseiden ja niiden käytön histo rian tallentaminen kuluu. Ammatillisesti 
hoidetuista 152 museos ta kulttuurihistoriallisia museoita o n puolet. 

bkiesitys antaa myös sen kU\":ln, en:i asehistocia tulee hoidettua Sot:lmuseon :llaisuudessa ja sen tuella 
loimi';ssa aselajimuseo issa. T ätä museo ryhmää uusi aselaki ei koske ainak:tan Sotamuseon osalta. Sama 
pitää oletetta,·asu paikkansa myös muiden "altion omistamien museoiden osalta, kUlen Kansallismuseo, 
Tullimuseo ja Poliisimuseo. Valtio omist:la museo ista \'ain 6 %, joten aschistorian ja aseiden käyttöön 
luttY'·än tiedon riiu:i\':i tallemanullen ei ole m:lhdolhsta ilman muita kulttuurihistorialhsia museoira. 

Esityksess:i todetaan , että "~ Iuseona toimi,·ien kokoelmien mä:irää ei ole tilastoitu, mUU:l Polusihalhtuksen 
mukaan tällaisia kokoelmi:l ei o le runsaasti." l\ luseoiden n:ikökulmast:l tilanne ei n:i)"träydy t:ilbisena. 
Suomen muscoliltto teki ammatillisesti hoidetuille museoilIe kohdennetun kyselyn asekokoc1mism elokuun 
alussa 201(" Kys elyyn \·astasi 40 yksityistä tai kunnan omistamaa museota, joiden kokoelmissa oli yhteens:i 
3401 asetta . Aseista lOinUntakun toisia oli 1 830. Yli puolet kokoelmissa ole\' ista aseista ajoittui 1900-
lunllle tai uudemmalle ajalle. 

Kyselyn aj ankohdasta ja lyhyestä \":lstausajasra johtucn kyseln-n vastasi noin puolet kohderyhmästä. Edclla 
olet"at Im'Ut ei\'ät siten anna täsmällistä kokonaisku\'na asekokoclmien mä:irästä, mutta missään tapauksessa 
ne ci\-ät tue Poliisihallituksen näkemys tä asekokoclmien vähäisestä määrästä. 

Kys elyn yhteydessä nousi esiin myös ammatillisten museoiden huoli siitä, että aseiden liiträminen 
kokoelmiin ja niiden esittäminen o n ,·nikeutumassa samaan aikaan, kun k"Uhtuurihistoriallisesti merkinä\; ä 
aseita ja kokonaisia kokoelmia tarjo taan museoilIe enenc\·ässä määrin. Tarjo ntaa lisää asekeriiilrrn liitt)"':än 



lainsäädännön kiristyminen, mutta myös se, että nykrisin asckcriiily ei monissa tapauksissa siirry 
sukupoh-dta toiselle. Tähän nikuttavac sekä lainsäädäntö että muutokset kcräilystä kiinnostumisessa. Jos 
muscoilla ei ole taloudellista tai hallinnollista mahdollisuutta ottaa asckokodmia nstaan, huom:m:\\'a osa 
:lseista on vaarassa joutua tuhott:t\'aksi. 

Suomen muscoliino esittää asetain uudistamista koskevaan hallituksen esitykseen scuraa,"ia muutoksia: 
muscokokoclmissa olent aseet huomioidaan asclaissa selkeästi omana tyhmiinäiin mm. siten, cttä 
kokoelmiin liittämisccn tai kokoelmissa säilytL~misccn ei liity hallinnollisia lupa maksuja, 
ammatillisesti hoidetut museot '"oi,,:).[ ilmoinaa kokoelmissaan olevien aseiden tiedot poliisille 
suoraan asetietojärjestelmän kautta, jolloin asekohtaisia lupia ei edellytetä 
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laissa todetaan yksiselitteisesti, ettei ampuma-aselakia sonllcra Sotamuseon ja sen alaisuudessa tai 
tuella toimi\,jin aselaji- tai perinnemuseoihin, eikä "altion omistamiin muihin museoihin 
museokokoelmissa olevien aseiden kokoelmahallinnollisiin muutoksiin annetaan vähintään kolmen 
yuodcn siirtymäaika, 
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